
Energie Calw GmbH

Preisübersicht des ENCW - Stufentarifs (Ersatzversorgung Erdgas)
Preisstand: 01. April 2024

               1. Stufe                2. Stufe                3. Stufe                4. Stufe                 5. Stufe 

Gesamtverbrauch jährlich         bis 3.000 kWh   3.001 bis 10.000 kWh  10.001 bis 50.000 kWh   50.001 bis 100.000 kWh      ab  100.001 kWh
ct/kWh Euro ct/kWh Euro ct/kWh Euro ct/kWh Euro ct/kWh Euro

Verbrauchspreis (brutto) 16,24 13,88 13,07 12,70 12,49
Grundpreis pro Jahr (brutto) 54,74 119,00 166,60 190,40 226,10
Grundpreis pro Monat (brutto) 4,56 9,92 13,88 15,87 18,84

Verbrauchspreis  (netto) 13,65 11,67 10,98 10,67 10,49
Grundpreis pro Jahr  (netto) 46,00 100,00 140,00 160,00 190,00

darin enthalten sind:
Gasspeicherumlage  (netto) 0,186 0,186 0,186 0,186 0,186
CO2-Abgabe  (netto) 0,816 0,816 0,816 0,816 0,816
BU-Umlage  (netto) 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Erdgassteuer  (netto) 0,550 0,550 0,550 0,550 0,550
Konzessionsabgabe  (netto) 0,220 0,220 0,220 0,220 0,220

Die vertraglich vereinbarten Bruttopreise sind gerundet. In den Bruttopreisen ist die zeitlich begrenzte gesetzliche Mehrwertsteuer von 19% enthalten.

Anmerkung
Die Konzessionsabgabe wird an die Stadt Calw mit folgenden Höchstbeträgen entrichtet:

Erdgaslieferung an Tarifkunden 0,22 ct/kWh

Erdgaslieferung an Sonderkunden 0,03 ct/kWh


